PAGE
9

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«06» апреля 2011г                        №139                               р.п. Каменоломни

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

На основании ст.44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Ростовской области от 21.03.2006 № 90 "О мерах по реализации административной реформы в Ростовской области", постановления Правительства РФ от 29.12.2005 № 840 «О форме градостроительного плана земельного участка», приказа Минрегиона РФ от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка», постановления Администрации Октябрьского района от 17.05.2007 № 237 «О порядке подготовки градостроительного плана земельного участка на территории Октябрьского района», постановления Администрации Октябрьского района от 17.09.2010 №622 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых в Октябрьском районе, распоряжения Администрации Октябрьского района от 23.09.2010 №341 «О плане перехода на предоставление муниципальных услуг (функций) в электронном виде», распоряжения Администрации Октябрьского района от 23.09.2010 №339 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации стандартов качества муниципальных услуг (функций)» и руководствуясь ч.8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:

    1. Утвердить:

1.1. Административный регламент по предоставлению отделом  архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» (приложение №1).

1.2. Форму заявления о выдаче градостроительных планов земельных участков (приложение №2).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике – Главного архитектора района М.Н. Протасова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Октябрьского района                                                          Е.П. Луганцев

	Приложение №1

к распоряжению
Администрации
Октябрьского района

   № 139 от 06.04.2011 г.

Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача градостроительных планов

земельных участков»

Раздел I.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по подготовке градостроительных планов земельных участков (далее – ГПЗУ), расположенных на территории муниципального образования «Октябрьский  район», (далее - Регламент) разработан в целях повышения качества и доступности результатов исполнения муниципальной услуги по подготовке ГПЗУ (далее - муниципальная услуга), создания комфортных условий для потребителей результатов исполнения муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по исполнению муниципальной услуги.

2. Муниципальная услуга оказывается Отделом архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района (далее – Отдел).

3. Подготовка ГПЗУ на территории Октябрьского района осуществляется применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельным участкам.

4. Подготовка ГПЗУ на территории Октябрьского района осуществляется в виде отдельного документа.

5. Предоставление муниципальной услуги по подготовке ГПЗУ осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими исполнение муниципальной услуги:

· Градостроительным Кодексом РФ, ст.44.

· Земельным Кодексом РФ.

· Постановлением Правительства РФ от 29.12.2005 № 840 «О форме градостроительного плана земельного участка».

· Приказом Минрегиона РФ от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка».

· Постановлением Администрации Октябрьского района от 17.05.2007 № 237 «О порядке подготовки градостроительного плана земельного участка на территории Октябрьского района» до введения в действие Правил землепользования и застройки сельских поселений.
· Уставом муниципального образования «Октябрьский район».

· Генеральным планом Каменоломненского городского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 08.10.2008 № 167.

· Правилами землепользования и застройки Каменоломненского городского поселения утвержденными решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 23.06.2009 № 52.

6. Заявителем о предоставлении муниципальной услуги является – физическое или юридическое лицо, являющиеся правообладателем земельного участка, либо уполномоченные ими в установленном законом порядке лица (далее - заявитель).

7. Муниципальная услуга предоставляется без взимания платы.

Раздел II.
ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

8. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является подготовка ГПЗУ при осуществлении строительства и реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Октябрьского района.

9. Информация о муниципальной услуге (консультации) предоставляется с использованием средств телефонной связи, при личном или письменном обращении заявителя в Отдел.
10. Консультации предоставляются по вопросам:

10.1. перечня документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, комплектности предоставленных документов.

10.2. источника получения документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

10.3. срока предоставления муниципальной услуги.

10.4. порядка обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги.

ПОРЯДОК ИНФОРМИРОВАНИЯ О ХОДЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

11. Срок исполнения муниципальной услуги составляет не позднее 30 календарных  дней со дня поступления в установленном порядке заявления об исполнении муниципальной услуги.
РЕЗУЛЬТАТ РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСА

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

12. Конечными результатами рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги могут являться:

12.1. подготовка и выдача ГПЗУ;

12.2. уведомление об отказе исполнения муниципальной услуги с указанием причин и оснований отказа.

Раздел III.
ТРЕБОВАНИЯ К СОСТАВУ ДОКУМЕНТОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

13. Для получения муниципальной услуги заявителем представляются документы, указанные в пункте 15 настоящего Регламента.

14. Истребование документов, непредусмотренных настоящим административным регламентом, если представленные документы отвечают требованиям законодательства, не допускается.

ДОКУМЕНТЫ, НЕОБХОДИМЫЕ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

15. Заявление с указанием лица, направившего документы (правообладателя земельного участка или лица, действующего по доверенности), его местонахождение, почтовый адрес, контактный телефон.

16.    К заявлению прилагаются:

      16.1. копия паспорта (для физических лиц);

16.2. копии регистрационных документов (свидетельство о государственной регистрации юридического лица, юридические реквизиты, свидетельство о регистрации организации (для юридических лиц), свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

16.3. копия доверенности (в случае необходимости);

      16.4. копии правоустанавливающих документов на земельный участок и объект капитального строительства (при наличии объекта капитального строительства - договор аренды земельного участка с проектом границ земельного участка, договор купли-продажи, постановление);

       16.5.копии правоподтверждающих документов на земельный участок и объект капитального строительства (при наличии объекта капитального строительства) – свидетельство о государственной регистрации права собственности;

       16.6.копия постановления Администрации городского или сельских поселений Октябрьского района о разрешении на проектирование и строительство (реконструкцию) объекта;

        16.7. копия технического паспорта объектов капитального строительства, расположенных в границах земельного участка;

·  копия выписки из государственного кадастра недвижимости (формы В.1, В.2, В.5, В.6);

        16.8. топографическая съемка земельного участка с нанесением подземных, наземных и надземных коммуникаций, М 1:500, М 1:1000, сроком исполнения не более 2-х лет, на бумажном носителе и в электронном виде;

   16.9. копии технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов реконструкции (при наличии) и строительства;
         16.10. копия с условий по сохранению объектов, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения условий по сохранению объектов культурного наследия, если такие имеются на земельном участке.

Раздел IV.
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

17. В течение 30 календарных дней со дня поступления заявления о подготовке ГПЗУ в Отдел архитектуры и сопровождения проектов специалистом, исполняющим муниципальную услугу, осуществляется проверка наличия документов, принимается решение о подготовке ГПЗУ, приостановке оформления ГПЗУ (в случае неполноты представленных документов), или подготовке мотивированного отказа в подготовке ГПЗУ.

18. ГПЗУ оформляется в количестве трех экземпляров по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29декабря 2005г. № 840 «О форме градостроительного плана земельного участка», и в соответствии с «Инструкцией о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка», утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11 августа 2006 № 93.

ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ОТКАЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

19. Отдел архитектуры и сопровождения проектов отказывает в выдаче градостроительного плана земельного участка в случаях:

19.1. несоответствия заявленного назначения объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка в соответствии с правоустанавливающими документами;

     19.2. размещения объекта жилого назначения в зонах планировочных ограничений в соответствии с утвержденной градостроительной документацией;
      19.3. отсутствие какого-либо из документов, указанных в пункте 15 настоящего административного регламента;
      19.4. предоставление документов, содержащих неполную или неточную информацию;
      19.5. в случае если межевание сделано со смещением относительно опорно-межевой сети.
      20. В случае отказа в выдаче ГПЗУ, заявитель имеет право обжаловать данный отказ в судебном порядке.
Раздел V.
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ДЕЙСТВИЙ (ПРОЦЕДУР)

21. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

21.1. прием и регистрация заявления с документами, необходимыми для оказания муниципальной услуги;

21.2. рассмотрение и проверка документов, необходимых для оказания муниципальной услуги;

21.3. подготовка и выдача ГПЗУ или мотивированный отказ в подготовке.

РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВЛЕНИЯ ОБ ОКАЗАНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

22. Специалист, исполняющий муниципальную услугу, выявляет отсутствие оснований, предусмотренных пунктом 19 настоящего Регламента, удостоверяясь что:

22.1. документы представлены в полном объеме, в соответствии с действующим законодательством и пунктом 15,16 настоящего Регламента;

22.2. тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц - без сокращения, с указанием их мест нахождения, фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полностью, в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных исправлений;

22.3. документы не исполнены карандашом;

22.4. документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

23. В случае отсутствия оснований для отказа, специалист оформляет в установленном постановлением Правительства РФ от 29.12.2005 № 840 «О форме градостроительного плана земельного участка», приказом Минрегиона РФ от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка», Постановлением главы Октябрьского района от 17.05.2007 № 237 «О порядке подготовки градостроительного плана земельного участка на территории Октябрьского района» до введения в действие Правил землепользования и застройки сельских поселений; генеральным планом Каменоломненского городского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 08.10.2008 № 167; правилами землепользования и застройки Каменоломненского городского поселения утвержденными Решением Собрания Депутатов Каменоломненского городского поселения от 23.06.2009 № 52 порядке градостроительный план земельного участка.

24. Оформленный ГПЗУ и прилагаемые к нему документы представляются заместителю Главы Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике главному архитектору района для подписания.

25. В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, указанным в пункте 19 настоящего Регламента, специалист исполняющий муниципальную услугу готовит проект мотивированного отказа в предоставлении услуги.

26. Оформление ГПЗУ или отказ в предоставлении муниципальной услуги осуществляются не позднее установленного тридцатидневного срока рассмотрения заявления о подготовке ГПЗУ.

ПОДГОТОВКА И ВЫДАЧА ГПЗУ,

ОТКАЗ В ПОДГОТОВКЕ ГПЗУ

27. Оформление ГПЗУ или отказ в подготовке выдаются заявителю специалистом, исполняющего муниципальную услугу.

28. В целях оптимизации предоставления муниципальной услуги заинтересованное лицо может уведомляться о принятом решении по телефону отдела архитектуры и сопровождения проектов (8·86360·22410).

Управляющий делами
Администрации района

Т.А. Шишкина

Приложение к

регламенту
БЛОК-СХЕМА

Предоставления муниципальной услуги
 «Выдача градостроительных планов

земельных участков»

Управляющий делами

Администрации района

Т.А. Шишкина

	Приложение №2
к распоряжению
Администрации
Октябрьского района

   № 139 от 06.04.2011 г.

                                                                   Заместителю Главы

                                                                   Администрации  Октябрьского
             района по инвестиционной

             политике Главному архитектору
             Октябрьского района

_____________________________________

от____________________________________

______________________________________

(Ф.И.О., наименование организации)

адрес:_________________________________

______________________________________

телефон_______________________________

Заявление

Прошу выдать градостроительный план земельного участка расположенного по адресу:_____________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________на _________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

        ___________________

_________________

                  дата                                                                                                                                         подпись
Управляющий делами

Администрации района

Т.А. Шишкина

Прием и регистрация

заявления о подготовке градостроительного плана земельного участка

с  прилагаемыми к нему документами

Рассмотрение

заявления о подготовке градостроительного плана

 и прилагаемых к нему документов

Сообщение

об отказе в подготовке градостроительного плана земельного участка

(не позднее 30 дней со дня подачи заявления)

Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

(не позднее 30 дней со дня подачи заявления)